143 dum , hec nec civitas voluntas , live ali distincta facultas .  
Sexto , si huismodi duæ voluntates dari gloriam predestinatis sunt diversæ in Deo , ergo debent habere diversum objectum , ordo enim decretorum diversitati sumi debet ex ordine objectorum ; atqui utræque hac voluntas habet idem objectum , scilicet gloriam ; ergo non sunt duas , sed una voluntas . Ref-  
effe unicum ejus fundamentum contraria errorem Semipaginorum dicentium , primam gratiam dari nobis à Deo ex nostris meritis ; attamen si tale argumentum , vel ibi , vel alibi haberet , si de gratia formatur , non potest ei applicari prefata distinctione , sicut applicatur eidem argumentum , quod est gloria , & ratio eius , quia Sacra Scriptura interdum causam preparationis glorie

bona opera nostra assignat, interdum vero electione ad gloriam plane gratis facta esse docet, ut constat ex dictis 2. quare hec loca conciliari nequeunt, quam per prefatam distinctionem duplicitis ordinis intentionis, & executionis; & contra vero numerum pro causa preparationis gratis opera nostra assignat, sed semper deferit, & planissime docet, gratiam non esse ex operibus aliquoquin gratia non est, quare fructu ad prefatam distinctionem recurretur, ut defendetur aliquo modo gratia nobis ex meritis preparari, quare si queremus gratia in tempore non datur ex meritis, ergo ab eterno non est preparata ex meritis non bene responderetur, per hoc concludit tantum, quod non est preparata ex meritis secundum ordinem executionis, cum quo ad huc sit, quod si preparata secundum ordinem intentionis, eo quia ordines isti sunt contraria; non valent, inquam hac responsio, quia prima vocatio, tam in ordine intentionis, quam in ordine executionis semper habet rationem medi, nonque finis gloriae est contra semper habet rationem finis, non medii; neque illi ordines dicuntur contraria ex hoc capite, ut quod datur gratis in ordine intentionis, detur ex meritis in ordine executionis, & est contra, quod datur gratis in ordine executionis, detur ex meritis in ordine intentionis sed ex eo precisiis dicuntur contraria, quia priora in intentione, sunt posteriora in executione, & è contra; & hoc in proposito etiā de gratia verificatur, quia ubi in ordine intentionis erat ultimum medium electum, in ordine executionis fit primum, quia consecutio glorie sumit ab illa exordiis.

Ad Confir. Ilicet neque hoc argumentum in August. inventum patet per dictionem iam infra dictum inter gratiam & gloriam, quoniam scilicet in Sacra Scriptura semper gratia dicitur dari gratis in tempore, & ab eterno gratis nobis preparari; atque adeo distinguere non possumus of ordine intentionis, & executionis, nam ex simili modo loquendi Scriptura fatus clare distinguitur nunquam dari ex meritis, neullo modo altera gratia nisi est; rūm qui in utroque ordine semper habet rationem medi ad gloriam, & nunquam rationem finis, atque ideo in nullo ordine possunt assignari merita nostra ut media ad illam consequam, at gloria & cōtra interdum dicuntur nobis gratis preparata, interdum vero ex meritis, quare ad conciliandas scripturas ad illas distinctiones recurrere possimus, & debemus, & de gratia, & gloria alter loqui non possumus, quām quod nobis significat divisa Scriptura; Item valer argumentum de negativum de gratia, gratia in tempore non datur ex meritis; ergo nec ab eterno est preparata ex meritis; quia tamen in tempore quam ab eterno semper habet rationem medi, nunquam finis; affirmatum verò de gloria non valet absolute loquendo; gloria in tempore datur ex meritis, ab eterno tamen non valet preparata ex meritis; quia ab eterno in ordine intentionis precessit merita, ut eius effectus in genere cause finalis, in ordine vero executionis merita subsequitur, ut eorum effectus in genere cause efficientis, atque ideo in illo ordine prius non preparatur ex meritis, bene tamen in ordine posteriori; gratia vero huius in priori ordine habeat rationem effectus & in posteriori rationem cause, semper tamen in utroque ordine habet rationem meriti. Ad ultimum, praterquam quod procedit ex modo arguendi ab auctoritate negative, qui apud omnes virtutis confutetur, adhuc non conclusum, quoniam Aug. institutum erat contraria Mafilienses probare, gratiam esse donum Dei omnino gratuitum simpliciter, & absolute loquendo in quocunque ordine, quod non probabat, si argumento illo usus fuisset, siquidem illo tantum concluderet, gratiam non dari ex meritis in ordine intentionis, non autem in ordine executionis, neppur precipuum Aug. propositum erat id probare in ordine executionis, nempe quod gratiam non metemur nostris cōstatibus, quod utique non probabat, illud argumentum adhibebat. Ex his tandem facile dilinquent, quae etiam obiectat Aversa q. 12. sec. 6. contraria hanc duplēc volumen in Deo intentionis, & executionis.